
 
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 
 

от 09 февраля  2011г. № 12   
с. Чемал 

 
 

О порядке осуществления бюджетными учреждениями МО 
«Чемальский район» полномочий органов местного самоуправления 
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,  

подлежащих исполнению в денежной форме и финансовом 
обеспечении их осуществления  

 
 В соответствии со статьей  9.2  Федерального закона от 12.01.1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Администрация 
Чемальского района  п о с т а н о в л я е т: 
 
 1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетным 
учреждением МО «Чемальский район» полномочий органов местного 
самоуправления по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и 
финансовом обеспечении их осуществления. 
 2.Настоящее Постановление применяется к бюджетным 
учреждениям,  в отношении которых, органом местного самоуправления,  
с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05. 2010 
года № 83 –ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные  
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных)  учреждений», принято 
решение о предоставлении им  субсидии из средств  бюджета МО 
«Чемальский район» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 
     3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Чемальский 
вестник» и разместить на сайте МО «Чемальский район»  www.chemal–
altai.ru 
 
 

 
 Глава 
Чемальского района      С.З. Шевченко 

 



  УТВЕРЖДЕН 
             Постановлением Администрации 

 Чемальского района 
   от  09 февраля 2011г. № 12  

 
 

Порядок 
 осуществления бюджетными учреждениями МО «Чемальский район» 

полномочий органов местного самоуправления по исполнению 
публичных обязательств перед физическим лицом,  подлежащих 

исполнению в денежной форме и финансовом обеспечении их 
осуществления  

  
 
 1.Настоящий Порядок определяет правила осуществления 
бюджетными учреждениями  полномочий органов местного 
самоуправления МО «Чемальский район», по исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом,  подлежащих исполнению в 
денежной форме и финансовом обеспечении их осуществления  
 2. Публичными обязательствами  являются  обязательства перед 
физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением от имени 
органа местного самоуправления в денежной форме в соответствии с 
Решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период  и 
не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (далее -  публичные обязательства). 

3. Главные распорядители средств местного бюджета (орган 
местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя) в отношении  учреждений, которые находятся в их 
подведомственной подчиненности, предоставляют в Финансовый отдел 
администрации района информацию о планируемых объемах бюджетных 
ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по  
исполнению которых, будут осуществляться учреждениями. Данная 
информация предоставляется по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку вместе с материалами при формировании проекта 
бюджета МО «Чемальский район» на очередной финансовый год и 
плановый период. 
 4. Главный распорядитель средств местного бюджета (орган 
местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя) в течение месяца со дня утверждения бюджета  МО 
«Чемальский район» на очередной финансовый год и плановый период, 
принимает правовой акт об осуществлении учреждением полномочий 
органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, 
где указывается: 
 -публичные обязательства, полномочия, по осуществлению которых 
передаются; 
 -права и обязанности учреждения  по исполнению переданных ему 
полномочий; 



 -ответственность за осуществление  учреждением переданных  
полномочий; 
 -порядок проведения контроля за осуществлением  учреждением 
переданных  полномочий; 
 -реквизиты отдельного лицевого счета, открытого в органах 
Федерального казначейства и предназначенного для отражения операций 
по осуществлению учреждением полномочий по исполнению публичных 
обязательств. 
 5. Финансовое обеспечение учреждением полномочий по 
исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, доведенных  главному распорядителю средств 
местного бюджета, на указанные цели. 
 6. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств от 
имени органа местного самоуправления на основании платежных 
документов, представленных им в органы  Федерального казначейства. 

7. Санкционирование кассовых выплат  по исполнению публичных 
обязательств учреждением от имени органа местного самоуправления 
осуществляется в порядке,  установленном Финансовым отделом для 
получателей средств местного бюджета. 

8.Учреждение представляет отчетность об исполнении публичных 
обязательств с учетом требований Министерства финансов Российской 
Федерации для составления отчетности об исполнении бюджета 
получателями бюджетных средств. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       ПРИЛОЖЕНИЕ 
      к порядку осуществления бюджетными  

учреждениями полномочий органов местного 
самоуправления по  исполнению публичных 
обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в  денежной форме и 
финансовом обеспечении их осуществления 
 
 
 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ 
 публичных обязательств перед физическим лицом,  подлежащих 
исполнению в денежной форме бюджетными учреждениями МО 

«Чемальский район»   от имени и по поручению органов местного 
самоуправления, осуществляющих функции и полномочия их 

учредителя  
 
 

№ по 
поря
дку 

Правовое основание Вид выплаты в 
соответствии с 
публичным 
обязательством перед 
физическим лицом 

Размер выплаты 
(порядок расчета) 
по нормативному 
правовому акту 

Катег
ория 
получ
ателя 

Наименование 
нормативного 
правового акта, дата, 
номер 

Содерж
ание 

1 2 3 4 5 6 
      

 


